
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1) 

Zakázka:       „Zelená střecha, Švendova 1282, Hradec Králové II“ 

 Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se jedná o veřejnou zakázku malého 

rozsahu, zadávanou mimo režim tohoto zákona. 

 

1) Zadavatel vydává v na základě dotazu dodavatele toto vysvětlení zadávacích podmínek:   

 

Dotaz č. 1: 

Dovolte mi prosím otázku k výběrovému řízení na zelenou střechu Eurocentrum HK. Týká se prokázání odborné 

způsobilosti, viz text níže. Příslušnou osobou je .................. Číslo autorizace .................., bydlištěm .................. a jedná se 

o osobu se kterou naše firma ................... disponuje. Znamená to prosím, že musí být pan .............. uveden v seznamu 

poddodavatelů? 

mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

a) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, kterou dodavatel disponuje a jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve formě 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

anebo osvědčení o registraci dle § 30r autorizačního zákona: v oboru pozemní stavby 

Odpověď č. 1: 

V zadávacích podmínkách je dále uvedeno: Dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, resp. zda 

prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím poddodavatele. Pokud tedy není příslušná 

osoba zaměstnancem dodavatele, uvede ji dodavatel do seznamu poddodavatelů. 

Pozn.: Dotaz dodavatele byl v souladu s nařízením GDPR upraven tak, že byly vynechány osobní údaje v něm 

obsažené.  Na obsah dotazu tato úprava nemá vliv. 

2) Zadavatel z vlastního podnětu opravuje chybu v psaní čl. 8.3. následovně (barevně označeno): 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží následující doklady:  

 a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 3 měsíce 

přede dnem zahájení zakázky,  

 b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu plnění 

zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licence,  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, kterou dodavatel disponuje a jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, anebo osvědčení o registraci dle § 30r (autorizačního  

zákona), a to v oboru: pozemní stavby. Dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, resp. zda 

prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím poddodavatele.  

 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením vyplněného čestného prohlášení – viz Příloha č. 3 

této Výzvy, před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel úředně ověřenou kopii dokladu osvědčujícího 

odbornou způsobilost (písm. c). 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Hradci Králové 24. 2. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


